
SZLAKIEM ZDROJÓW 
W WYSOWEJ

QUEST ROZPOCZYNA SIĘ POD REMIZĄ OSP W WYSOWEJ,  
NIEOPODAL CERKWI MICHAŁA ARCHANIOŁA. 

DYSTANS: 3 KM
CZAS TRWANIA: 60 MINUT

1.
Witamy Cię dziś w Wysowej-Zdroju

Gdzie wiele osób przyjeżdża do „wodopoju”.
Wód leczniczych Ci u nas dostatek, 

Dla pani i pana, dla starszych, dla dziatek.

Powiem, że mamy tu też świętą górę Jawor, gdyby iść Ci się tam chciało.
Stąd też na najwyższą w Beskidzie Niskim Lackową osób rusza niemało. 

U nas konno pojeździsz, w parku wodnym popływasz,
I w rydzach się zakochasz gdy tu się jesienią zatrzymasz.

Spacer zaczynasz przy remizie OSP
A wiele atrakcji na nim czeka Cię.

Zobaczysz zabytki, poznasz „Aleksandrę”.
Spróbowanie „Bronisława” też zachodu jest warte…

Zwróć uwagę na jedyny w swoim rodzaju dzwon - GONG
Gdy się pali, donośny głos rozlega się stąd.



ZADANIE 1.

Na lewo od OSP dom modlitwy _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ się znajduje,
Biała tablica Ci to pokazuje.

Z drugiej strony strażnicy na uwagę zasługuje,
Drewniana cerkiew św. Michała Archanioła z 1779 roku. 

A nad nią 400-letnia, pomnikowa lipa króluje,
nie da się nie dostrzec tutaj ich uroku.

ZADANIE 2.

Wejdź za bramę i jeśli cerkiew otwarta,
Wstąp do jej wnętrza bo tego jest warta.

Piękny, barokowy ikonostas w sobie mieści,
Pełen ważnych dla prawosławia treści.

Rusz już teraz w dalszą drogę.
Już Ci mówię gdzie. Pomogę.

Po wyjściu z bramy w lewo się kieruj
I wzdłuż ulicy w dół maszeruj.

Tablica koło krzyża informuje Cię,
Że na Szlaku Architektury _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ znajdujesz się. 

ZADANIE 3.

Przez most na _ _ _ _ _ _ przejdź
I dalej naprzód pędź.

Za placem targowym skręcasz w prawo,
By znów tą rzekę minąć żwawo. 



2.
A tu właśnie wędrowcze drogi,

Już wstępujesz w części zdrojowej progi.
Park zdrojowy na Ciebie czeka.

Strzeliste drzewa widać było z daleka.

Po prawej stronie wejdź w pierwszą jego część,
Jeśli na przygodę masz dziś chęć.

Za tablicami szlaku przemysłu uzdrowiskowego się kieruj,
Poznawaj historię, teraz wzdłuż nich maszeruj.

W centrum tej części parku napotkasz pierwszy zdrój.

ZADANIE 1.

To źródło _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ sprawdź czy smak trafił w gust Twój.
Kolejne teraz napotykane tablice 

Opowiedzą jak zmieniały się Wysowej okolice.

3.
Gdy na drogę wrócisz, w prawo kieruj krok,
Byś na rozlewni wód zawiesił Swój wzrok.

ZADANIE 1.

Tu właśnie _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ rozlewają,
Niejedni ją do dziś za wzór smaku mają!



4.
Idąc dalej bacz byś nie przeoczył po lewej,

Kolejnego zdroju,

ZADANIE 1.

a jest nim _ _ _ _ _ I
Kationów i anionów ma ona bez liku,

Nie spotkasz ich w każdym górskim strumyku.

ZADANIE 2.

Niech wiele wód „mineralnych” się chowa,
To szczawa wodorowęglanowo - chlorkowo - _ _ _ _ _ _.

5.
Teraz dalej w górę pójdź drogą,

Czy Twe oczy też nacieszyć się nie mogą?
To wyrasta po prawej Stary Dom Zdrojowy,
Dziś to gościnna willa, dom nietuzinkowy.

Panie Miernikowe w nim dziś gospodarzą,
Pyszne rydze przyrządzą, gdzie te rosną, pokażą.

Z pasją i sukcesem organizują Święto Rydza.
Jeśli Cię zachęciłem – we wrześniu przybywaj!

Teraz dowiesz się trochę o historii uzdrowiska.
Kiedy i kto się dowiedział, że stąd zdrowie tryska?

Znajdź tablicę nr 12 i podążaj dalej.

ZADANIE 1.

Spółkę Akcyjną „Wysowa” Wacław _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ założył
Wraz ze wspólnikiem – Łakocińskim do rozwoju uzdrowiska wielce się przyłożył. 



6.
Teraz do głównej kieruj się alejki i nią wracaj w prawo,

Czy widzisz już na skos po lewej w dole duży budynek? Brawo!
Lecz nie idź tam jeszcze wędrowcze drogi.

Niech do ujęcia zdroju „Jóżef II” zaniosą Cię nogi.

Znajdziesz go w dole, w kwadratowym, zielonym ogrodzeniu.
Czy Ci coś przeszkadza w jego znalezieniu?

ZADANIE 1.

Z kationów najliczniejszy jest tu _ _ _ _ _ _

ZADANIE 2.

W anionach liderem zostaje _ _ _ _ _ _ _ _ _.

7.
A gdy dalej, na wschód zrobisz trochę kroków,

Kolejne ujęcie, „Bronisława” znajdziesz na drogi boku.
Napij się, byś na ostatnią część trasy krzepę miał,

Idź tam gdzie potok Szumniak Ci będzie spacer umilał.

Na ścieżce równolegle do niego rozłożonej,
Czytaj opis legendy na niejednej tablicy tu ustawionej.

ZADANIE 1.

Opis zaczyna się od _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ tablicy. 



8.
Idź pod ośrodek wypoczynkowy na widocznej już ulicy.

ZADANIE 1.

Cztery Pory _ _ _ _ to jest nazwa jego.
Wszak Wysowa zaprasza zawsze, mój kolego. 

9.
Gdy popatrzysz w prawo, znów na wschód,

Znajdziesz tam Park Wodny, idź w stronę jego wrót.

Nie podchodź jednak jeszcze pod sam budynek,
Jeszcze nie czas tu na odpoczynek!

Wracaj teraz do przyjemnego Parku Zdrojowego,
Środkową, główną alejką idź do budynku chętnie odwiedzanego.

ZADANIE 1.

Tam to w Pijalni Wód _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ czeka Cię nagroda,
Gdy powiesz hasło odcisk pieczęci Ci ktoś da.

Wodę z kubków wypijamy,
kwiatków nią nie podlewamy.

Bo się kwiatki źle poczują
I po wodzie rozchorują. 


